PAGE
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам
государственного устройства и местного самоуправления
РЕШЕНИЕ

05.02.2020

№
90

г. Хабаровск
О перечне вопросов к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год
Рассмотрев два вопроса к ежегодному отчету Губернатора Хабаровского края о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год, поступивших от депутата Законодательной Думы Хабаровского края Гудина И.А., руководствуясь статьей 84.2 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам государственного устройства и местного самоуправления
РЕШИЛ:

направить в регламентную группу Законодательной Думы Хабаровского края для обобщения и подготовки проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края следующие вопросы о результатах деятельности Правительства Хабаровского края за 2019 год:

1. В течение 2019 года в Хабаровском крае участились случаи заведомо ложных сообщений о готовящихся взрывах в торговых центрах, школах, детских садах. Сложившая ситуация негативно сказывается на общем уровне общественной безопасности в Хабаровском крае, приводит к возрастанию недовольства населения.

Какие меры, направленные на профилактику терроризма и усиление антитеррористической защищенности объектов в Хабаровском крае, были реализованы Правительством Хабаровского края в 2019 году? Какие мероприятия запланированы на 2020 год?

2. 01.04.2019 вступил в силу Закон Хабаровского края от 27.03.2019 № 403 «О внесении изменений в статью 10 Закона Хабаровского края «О Законодательной Думе Хабаровского края» и статью 1 Закона Хабаровского края «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», которым от сельских поселений на уровень муниципальных районов было передано два вопроса местного значения, предусмотренных пунктами 6 и 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Какие основные проблемы, связанные с передачей названных вопросов местного значения с поселенческого на районный уровень, были выявлены в 2019 году Правительством Хабаровского края? Какая работа проводилась с органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края в целях решения выявленных проблем?
Председатель постоянного комитета

    И.А. Гудин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_90-7_gosstroy02.doc
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам государственного устройства и местного самоуправления\resh_g_90-7_gosstroy02.doc